

**Opublikowano:** Konstancin-Jeziorna (www.konstancinjeziorna.pl)

---

## **Piłsudski, parada i piknik - tak świętowaliśmy 11 listopada**

2021-11-12



Fot. Artur Bartoszewski

**Konstancin-Jeziorna hucznie świętował 103. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Bohaterem uroczystości był marszałek Józef Piłsudski, który wraz z adiutantami, paradował ulicami miasta. Tłumnie towarzyszyli im nie tylko mieszkańcy gminy. Oczywiście atrakcją było znacznie więcej.**

Liczne atrakcje dla całych rodzin i słoneczna pogoda przyciągnęły w miniony czwartek (11 listopada) do Konstancina-Jeziorny prawdziwe tłumy. Wszyscy dumnie świętowali 103. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.

### **Kwiaty w miejscach pamięci**

Gminne uroczystości z okazji Narodowego Święta Niepodległości rozpoczęły się od mszy świętej za Ojczyznę w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w

Konstancinie-Jeziornie. Po niej władze samorządowe, m.in. burmistrz Kazimierz Jańczuk i jego zastępcy – Ryszard Machałek i Dariusz Zieliński oraz Agata Wilczek – przewodnicząca Rady Miejskiej, tradycyjnie złożyły kwiaty i zapaliły znicze w trzech miejscach pamięci – na pomnikach: ofiar katyńskich, żołnierzy Samodzielnego Batalionu Narodowych Sił Zbrojnych AK im. bryg. Czesława Mączyńskiego oraz obrońców Ojczyzny poległych w latach 1918–1921, gdzie również odczytany został apel poległych. Hołd bohaterom, którzy z poświęceniem walczyli o wolną Polskę, oddali także m.in.: kombatanci, posłanka Dominika Chorosińska, radni miejscy, seniorzy, harcerze, przedstawiciele partii politycznych oraz uczniowie z gminnych szkół.

## **Jubileuszowy bieg**

Punktualnie o godz. 12.30 spod Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna wyruszył jubileuszowy 30. Bieg Niepodległości. W tym roku do Parku Zdrojowego ścigało się ponad 170 osób. Najszybszy wśród mężczyzn był Bartosz Kucharski, który pokonał 2,5-kilometrową trasę w 5 minut i 36 sekund. Tuż za nim uplasowali się kolejno Piotr Szczepański (6:11) i Dariusz Korzeniowski (6:22). Spośród kobiet pierwsza na mecie była Aleksandra Płocińska, z wynikiem 6 minut i 5 sekund. Drugie miejsce zajęła Oliwia Paradowska (6:29), a trzecie – Amelia Mika (7:38). Wszyscy uczestnicy biegu otrzymali pamiątkowe medale, a najlepsi puchary oraz nagrody ufundowane przez firmę Decathlon i gminę Konstancin-Jeziorna.

## **Pochód z marszałkiem**

11 listopada ulicami miasta przeszedł także pochód niepodległościowy, któremu przewodniczył Józef Piłsudski na koniu. Marszałkowi towarzyszyło pięciu adiutantów, a także orkiestra dęta, harcerze z Hufca Uroczysko Konstancin, władze gminy i liczni mieszkańcy. Trasa przemarszu wiodła z CH Stara Papiernia do Parku Zdrojowego, gdzie na wszystkich czekały liczne atrakcje w ramach pikniku historycznego. Przy Hugonówce stanął m.in. obóz wojsk polskich z 1920 r. z padokiem do jazdy konnej. Były też pokazy kawalerii konnej i łucznictwa, warsztaty dla najmłodszych, a także wspólne śpiewanie pieśni i piosenek patriotycznych z Zawodową Orkiestrą Wiatrową. Ponadto mnóstwo radości sprawiła dzieciom możliwość obejrzenia z bliska wozu strażackiego OSP Konstancin-Jeziorna. Z kolei nasi niezastąpieni harcerze przygotowali grę terenową. Wzięło w niej udział blisko 300 osób.

## Grochówka i koncert

Na pikniku oczywiście nie mogło zabraknąć stoisk handlowych oraz żołnierskiej grochówki, którą przygotowali i serwowali: Uzdrowisko Konstancin Zdrój, Centrum Kompleksowej Rehabilitacji, Catering Imperium Dobrego Smaku oraz Park Cafe Konstancin, za co serdecznie dziękujemy. Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości w Konstancinie-Jeziornie zakończył koncert pt. „Jeszcze Polska nie zginęła – kobiecym głosem o Niepodległości”. Publiczność zgromadzona w Konstancińskim Domu Kultury usłyszała kilkanaście utworów śpiewanych przy multiinstrumentalnym akompaniamencie wykonywanym na fortepianie, akordeonie, gitarze, ukulele i perkusjonaliach.

## Wideo

Relację z gminnych obchodów Święta Niepodległości przygotował m.in. Kurier Mazowiecki TVP 3 Warszawa. Do obejrzenia na stronie internetowej: [warszawa.tvp.pl](http://warszawa.tvp.pl) (od 3 minuty).

## Galeria zdjęć

Zachęcamy też do obejrzenia fotorelacji z obchodów rocznicowych autorstwa Andrzeja Piętki i Artura Bartoszewskiego.







-



-



-



-



-























**Adres Źródłowy:** <https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/kultura/pilsudski-parada-i-piknik-tak-swietowalismy-11-listopada>